[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2518/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:
Assunto: Retirada de entulho e lixo jogado clandestinamente na Rua prof. Eva de Souza, esquina com Rua Antônio Mosca, Bairro Água Nova.
Justificativa: Local se apresenta degradado, tomado de lixo e entulho jogado clandestinamente. É uma área que se avizinha da Fazenda Fonte Sônia. Se vier a pegar fogo no lixo, o mesmo pode se propagar e adentrar pela fazenda.
Segue foto.
Indicação: Que a Secretaria competente execute os devidos procedimentos de limpeza no local e coloque placa sinalizando proibição desses atos.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 29 de setembro 2017

     ALÉCIO MAESTRO CAU
		  Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

2518

/

2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Retirada de entulho e lixo jogado

clandestinamente

na

Rua prof. Eva

de Souza, esquina com Rua Antônio Mosca, Bairro Água Nova.

Justificativa:

Local

se

apresenta

degradado,

tomado de lixo e entulho jogado

clandestinamente.

É uma área que se avizinha da Fazenda Fonte Sônia. Se vier

a pegar fogo no lixo, o mesmo pode se propagar e adentrar pela fazenda.

Segue foto.

Indicação:

Que a Secretaria

competente execute os d

e

vidos procedimentos de

limpeza

no local e coloque plac

a sina

lizando proibição

desses atos.

Requer que a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

2

9

de

setembro

2017

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT

        INDICAÇÃO N.º  2518 / 2017   Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:   Assunto :  Retirada de entulho e lixo jogado  clandestinamente   na  Rua prof. Eva  de Souza, esquina com Rua Antônio Mosca, Bairro Água Nova.   Justificativa:   Local  se  apresenta   degradado,   tomado de lixo e entulho jogado  clandestinamente.  É uma área que se avizinha da Fazenda Fonte Sônia. Se vier  a pegar fogo no lixo, o mesmo pode se propagar e adentrar pela fazenda.    Segue foto.   Indicação:   Que a Secretaria  competente execute os d e vidos procedimentos de  limpeza  no local e coloque plac a sina lizando proibição  desses atos.   Requer que a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos autos do processo administrativo.               Valinhos,  2 9  de  setembro   2017             ALÉCIO MAESTRO CAU            Vereador PDT